
                                                                     PROTOKÓŁ Nr  50/23
z  posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 8 maja  2023r.  w  biurze Rady Miejskiej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1200  a zakończono o 1250.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
1. Przytuła Mariusz
2. Mielewczyk Violetta
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena
5. Witkowski Maciej
Radni nieobecni:
1. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Michaliszyn Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej
3. Dąbrówka Ilona – Kierownik M-GOPS

4. Wycińska Marlena – mieszkaniec gminy

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2.Rozpatrzenie skargi Pani Marleny ……………  na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

   Społecznej w Radzyniu  Chełmińskim.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Komisji M. Przytuła  dokonał otwarcia   posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na  stan 6 członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co 
    stanowiło  83,33% frekwencji. 

 Ad 1b/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
           Ad 2/  Przystąpiono do  rozpatrzenie skargi Pani Marleny ………………… na działalność Miejsko-

           Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Radzyń Chełmiński.

           Przewodniczący komisji odczytał pismo – skargę z 20 marca 2023r.

Skarżąca zarzuca, że  po złożeniu wniosku 2 marca 2023r. o przyznanie  zasiłku stałego oraz zasiłku okresowego nie otrzymała w dniu 17 marca 2023r.  pieniędzy.
           Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka wyjaśniła, że skarżąca złożyła wnioski i nie dostała 17 marca 
          wypłaty gdzie  inne osoby miały wypłacone świadczenie ona tego dnia nie dostała. Wyjaśniła, że te
           wnioski zostały rozpatrzone jednakże wypłata była na koniec miesiąca czyli w terminie 30 dni
           zgodnie z ustawą.  

           Dodała, że  pracownik socjalny był na wywiadzie, wykonał przeliczenia i wypłata była na koniec 

           miesiąca czyli w ustawowym terminie.  
           Na posiedzeniu była również obecna skarżąca.
           Pani Marlena ……powiedziała, że podtrzymuje swoją skargę.  Powiedziała, że chce jeszcze dołączyć 

            to, że jest zapisana w gminie od 8 lat do pracy i  ma zastrzeżenie do Pani Agnieszki, że  jest 

             dyskryminowana jeśli  chodzi o podjęcie pracy. Dodała, że jest po operacji bioder. 
             Burmistrz wyjaśnił, że skarga jest na M-GOPS i ta kwestia jest tu rozstrzygana.

             Pani Marlena…..  powiedziała, że to jest powiązane, bo gdyby dostała się do pracy to nie musiała 

             by liczyć na opiekę.  

             Burmistrz powiedział, aby pani Wycińska przyniosła dokumenty od lekarza do pani Agnieszki.
             Radna M. Rąbalska zapytała czy jako ośrodek pomocy społecznej zmieściliśmy się w terminie w

             którym powinny zostać wypłacone pieniądze czy nie?

             Pani Marlena……… odpowiedziała, że tak, wypłata była w ostatnim dniu ale była w terminie. 

                      Komisja przygotowała stanowisko w tej sprawie.
Rozpatrzenie wniosków skarżącej z dnia 2 marca 2023 r. o przyznanie pomocy finansowej w formie zasiłku stałego oraz zasiłku okresowego, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzyniu Chełmińskim rozpatrzył w oparciu 
o 
obowiązujące 
przepisy Ustawy o pomocy społecznej oraz Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Postępowanie administracyjne przeprowadzano na podstawie art. 35 § 3 k.p.a.,
który stanowi, że załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. Sprawa skarżącej        wymagała 
szczegółowej analizy, a w szczególności ustalenia sytuacji dochodowej rodziny 
w 
miesiącu 
marcu bieżącego 
roku.
Dochód rodziny był brany pod uwagę podczas naliczania zarówno zasiłku stałego, jak i zasiłku okresowego, był również uwzględniany w uzasadnieniu wydanej decyzji. Wówczas Kierownik Ośrodka Pomocy mógł wystawić decyzję w powyższej sprawie zgodnie z art. 104 § 1 i  § 2 k.p.a., który mówi, że organ administracji publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej. Decyzje rozstrzygają sprawę co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej instancji. 

Działanie zarówno pracownika socjalnego, jak i Kierownika tutejszego Ośrodka podyktowane było dobrem klientki oraz całej rodziny w/wym. W żadnym wypadku nie postępowano złośliwie, jak to ujęła skarżąca, dowodem na to jest fakt, że wypłata pomocy w formie zasiłku stałego oraz zasiłku okresowego nastąpiła niezwłocznie po wyjaśnieniu sprawy i wydaniu decyzji administracyjnej przyznającej ww. świadczenia, czyli w dniu 31 marca 2023 r. 

Nadmieniamy, iż zaskarżone do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu przez skarżącą decyzje dotyczące ww. świadczeń, według oceny Komisji SKO zostały wystawione prawidłowo i zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prawidłowo ustalili dochód rodziny skarżącej oraz przyznali zasiłki w prawidłowej wysokości.

W związku z powyższym komisja wnioskuje do Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego o uznanie skargi za bezzasadną.
Komisja jednogłośnie zatwierdziła  stanowisko.
  Ad 3/ Przewodniczący Komisji M. Przytuła  przeszedł do wolnych wniosków i zapytań.
     Głosów nie było.

     Ad 4/ Przewodniczący Komisji M. Przytuła w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
        zakończył   posiedzenie komisji  dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                  Przewodniczący Komisji Skarg 

                                                                                                      Wniosków i Petycji
Grażyna Szałas                                                                               Mariusz Przytuła


